令和７年１１月２９日

合唱団だより No.１
「つばさ」運営委員会事務局

第２９期総会資料変更及び第１回運営委員会報告

１１月２２日（土）総会終了後に運営委員会を開催しました。

出席者（亀田、桑原、上村、河野、水城、田中(ﾕ)、田中(ﾖ)、江河、山下、内野、鶴田、塚本、境先生）

１ 総会の決議に基づき以下の議案を確認しました。３０名中出席２３名委任状７名でした。

１．第１号議案[第 28 期活動報告]運営委員会の実施４回に訂正

２．第４号議案[第 28 期会計報告]口頭で\2,233 多く繰越を報告しましたが、支出／雑費

の３行目他\2,233 が漏れていましたので、総会資料が正解です。

３．第５号議案[第 29 期予算(案)]題名の（案）を削除する

支出金額の計算に大学祭の支出が漏れていたので予備費が\474,244 になります。

４．第６号議案[定期演奏会ステージ計画]

①第１ステージは「涙そうそう」を削除、「なごり雪」を追加する。

②第２ステージは「榎元先生のピアノ・ソロ」を予定する。

③アンコールは現在「大地讃頌」と「群青」を考えていますが、定演前に決定します。

５．第８号議案[退任役員と新任役員(案)]題名の（案）を削除する

①参考資料２班班長を「田中裕子」に変更、３班班長と副班長を入れ替える

４班副班長を「角田 澪哉」に変更する

２ 参考資料について

①休団・退団の扱いは出欠表の記事を参照してください。

②意識調査のまとめ ※パートリーダーが先生と歌唱の擦り合わせをし、団員を指導

③規約は総会資料が正解です。平成６年の総会で 10 条と 13 条が追加になっています。

３ その他

〇今期の会計で、次期の会場(ひびしんホール)確保予定 10/1 の前に、次年度への繰越額が

限度を下回りそうなら、第 29 回定演を 2027 年 5 月 15 日㈰or22 日㈰とします

〇去年の打合せの再掲 全体練習後にパート練習を計画し各パートリーダーで話し合い実行する

練習中休憩後の再開についてはパートリーダーが率先する

他のパートの練習中の私語を慎む

〇合唱団の活性化・発展のために、積極的に活動に参加してください 以上